São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0078/2019

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Junho de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE
VIABILIZE JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PELO
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA
PARA  A RUA JOSÉ PEREIRA DE SANTANA, NO BAIRRO
PONTA DO AMBRÓSIO, EM NOSSO MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que
viabilize junto ao órgão competente pelo serviço de pavimentação com massa asfáltica para a Rua José
Pereira de Santana, no bairro Ponta do Ambrósio, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo facilitar a vida dos munícipes, visto que se faz

necessário o serviço de pavimentação, com massa asfáltica nas referidas ruas.

É direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja,

que atenda às suas necessidades básicas, como por exemplo, ruas sem esgoto, sem buracos,

ou então consertadas permanentemente.

Com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos aldeenses, tenho a

certeza de que contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 24 de Junho de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1